
 

  1 / 2 

 

VV-besluit 

 

 

Begroting 2024 en MJP 2023-2027 
 

 
Registratienummer: 

23.119578 

 

 

De verenigde vergadering van het hoogheemraadschap van Rijnland, 

 

gelezen het voorstel van dijkgraaf en hoogheemraden van 17 oktober 2023, kenmerk 23.105263, 

 

en gelet op artikel 98a t/m 102 van de Waterschapswet, 

 

besluit: 

 

1. De programmabegroting 2024 en het meerjarenperspectief 2024-2027 vast te stellen, met 

daarin onder meer: 

a. de beoogde resultaten, activiteiten en inzet van middelen, resulterend in een 

lastendrukstijging van 15% in 2024 ten opzichte van 2023; 

b. de belastingtarieven 2024: ingezetenenomslag € 128,23 per woonruimte; omslag gebouwd 
0,0212% van de WOZ-waarde; omslag ongebouwd overig € 99,90 per hectare; omslag 
wegen € 499,50 per hectare; omslag natuur € 4,40 per hectare; zuiveringsheffing € 80,03 
per vervuilingseenheid; verontreinigingsheffing € 80,03 per vervuilingseenheid. 

 

 

Leiden, 29 november 2023. 

 

 

De verenigde vergadering, 

{{esl:Signer2:Signature:size(200,50)}} 

 

 

 

R.A.M. van der Sande, 

dijkgraaf 

{{esl:Signer1:Signature:size(200,50)}} 

 



 

23.119578 /  

Begroting 2024 en MJP 2023-2027  2 

 

 
M. Middendorp, 

secretaris 

 


